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SIYASİ DURUM YE DIN: 

1848 lerdeki İsviçre'nin durumunu Fueter'den dinleyelim: "O zamanki parti· 
ler arasındaki mücadelenin siyasi ideolojisini kısmen iktisadi sorunlar oluşturuyordu. 
Politik gelişmenin şekillenmesine etki eıien dini akımlar ise bu tür egilimin tama· 
men dışında kalıyordu"34 • Köylüler için "yenilikler ve teknoloji" akıl almaz şeyler· 
di. Bu yüzden "köy toplumu ile r.adikal yöneticiler" arasında büyük bir anlaşmazlık 
vardı . Bu güçlüğün yenilmesi gerekiyordu. Bu konuda da Keller önce halkın eğitil· 
mesi gerektiğini savunuyordu. Çünkü en çok tartışılan konular "eğitim" ve "din" 
di. "Radikallerin anlayışiarına hakim olan eğitim ... ve hür düşünce henüz köylere 
girememişti. Liberal siyaset adamlarının aydınlanmayı içeren fikirleri kırsal bölgeler· 
de hiç sevilmiyordu. Ne zaman radikaller okullarda ya da kilisede dine aykırı ideal· 
!ere yer vermeye çalışsalar, derhal köylüler onlara katılmaktan vazgeçiyorlardı. " 3 5 

Keller eserlerinde de hep bu ileri görüşlü "coö-u kırsal bölge cocuklarından "3 6 olu· 
şan radikalleri destekliyordu. Gene de Keller kalben demokratların yanındaydı: 
"ama K eller kanıtlanabilir bir bireyci ve hümanist düşüneeli bir demokrattır. "3 7 

Onun demokrasi anlayışını Jonas Frankel şöyle açıklıyor: "Gene de Gottfried Kel
ler 'in politik inancı devletin koyduğu sınırlarla daralmamış tır. Demokrasi... özü iti· 
barıyle uluslarüstüdür. Keller'e göre İsviçre'li olmak dünya vatandaşı olmak demek· 
t o .. 38 O 

ır. 

Keller "ilericiliğe açık, geleneklerine bağlılığı, geçmişine saygı duyan ve gele· 
ceğe umutla bakan" kişiliği ile radikallerin yanında yer alırken, "hürriyet ve ilerici· 
lik" fikirlerine karşı çıkan din e ve özellikle Cezvit tarikatına karşı çı kmıştır." ... kır· 

• I. Bölümü U. V. Eğitim Fakülteleri Dergisi, C. I, Sayı. l'de çıkan yazının II. 
Bölümüdür. 

•• Doç. Dr.; Anadolu Vn iversitesi Eğitim Fakültesi öğretim Vyesi 
a4 Aynı yerde, s. 23 
35 Aynı yerde, s. 28 
36 Aynı yerde, s. 29 
37 Winter, aynı eser, s. 4 
38 Frankel, Jonas; G. K eliers politische Sendung, Zürich 1939, s. 109. 
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sal bölge halkı dine kuvvetle b·ağlıdır. Bu ytizden katolik parti Luzem 'de bir Ceivit 
tari katı kurmak için harekete geçince de, protestan toplum içinde korkunç bir 
kıpırdanma başladı. " 39 Böylece İsviçre'de din savaşları başlamış, Keller de bir 
anda kendisini bunlann ortasında bulmuştur. Ortalık bir ca:dı kazanına dönüşmüş
tür: "Böylece en acımasız iç savaşlarda kanlar içimize boşalmış, geleceğin sayısız 
gençleri öldüriilmüştü. Bu öldürmeler aslında irıtihar olarak kabul edilebilir. Bunlar 
en ilkel anlamda diyalektik ilişki açısından 19. yüzyılımızın içinde bulunduğu ile· 
ricilik ve gerileticilik hareketlerine dikkatimizi çeken draınlardır: romantizm ve dev
rim, devrim ve karşı devrim, devrim ve reaksiyon, "sol" ve "sağ", ilerleme ve gerile
me modern ve barbarlık artık sadece bir kişinin kalbinde zaman zaman çatışan kav
ramlar değildi."40 Artık Avrupa yaşanılacak bir ülke olmaktan çıjmııştı. Fakirlik, 
işsizlik ve din kavgaları yeni bir toplum olgusu yarattı4 ı. 

GöÇ: 

Keller'in "Der griine Hein~ich" inde Judith'in bir aile ile birlikte Amerika'ya 
göç edişiyle, aslında yazar bu büyük toplum sorununa değinmek istemiştir. Daha 
önc;eleri, 16. yüzyılda göriilen bu olay tarihte bir kez daha tekrar eqjyordu. Nüfus 
plaplaması olmadığından hızla artan nüfus yoğunluğu da buna negen oluyordu : 
" Y ılı:lıın yıla 80000 genç İsviçreli 'nin yabancı ülke ordularındıt çalışması aslında 
çalışma korkusu ve isteksizliğinden ya da zevk ve sefa sürme ~z~sundan geğildir. 

Onlar gerçekte İsviçre'de işgücü fazlasıydı."42 Hükümet de yurtdışın~ gitme~ iste· 
yenlerıı daha 1818·1817 olayları sırasında izin vermişti4 3 • 

Gottfried Keller eserlerinde özellikle Martin Salander romanında yurtdı~ına 
çalışmak üzere giden kişilere razı olur, onlara hak verir, ama bir koşulu vşdır: 
zengin olduktan sonra İsviçre'ye geri dönün. Bir yandan tamamen göç etmeyi. ön
lemeye çalışan Keller, öte yandan geçic~ göçü destekler·ve zengin olarak dönenle~jn 
yeni ve bilgili olarak açacakları işlerde İsviçre halkına daha çok yararlı olacağını sa· 
vunur. 

Bundan sonraki yazımııda 1854-1888 tarihleri arasında İsviç~!!'deki sosyo: 
ekonomik ve siyasi olaylara değinerek, bunların Keller 'in özellikle "Martin Salan· 
der" romanında nasıl etkin olduğunu belirtmeye çalışacağız. 
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